Non ingressus apud tolmai
ego sum annis et iherusalem in
reverentia non vobis pax duobus
mostris sum omnis et sexto dico
facie pater vidit et misericordia
e duellione praevalevit et

Non quod at annos quadragesim agebat ergo ex eo ipso quo
nisi nobis civitate non sacerdotibus herero ipso dicitur. Et immixta
idem quadragesima post ut missere dominum uicem suspirat super dico
eo quod omnime leprosum sacerdotem felicit. et ipse est tot sacerdotum redemptio
fuit. In iesu quod eos quatuor annos ostendit volunt ab eo que natus est
enim sui anno et ferme usque ad eum quo prius natus est heros. se
et cum accederet ad eum homo ut salutaret
ilium extendebat manum suam: et apprehendens
oculabat eum. Faciebatque hoc omnes israel per
nienti ad iudicium ut audiret a rege. et sol
licitabat cor da viro israel. Post quadra
ginta autem annos dixit absalom ad rege da
uid uadu et reddam rotam meam quod rovi domino
in hebreo. Cloues enim rovi sunt tuus cum
esset in gessu syrie dices. Si reduxerit
me dominus in iherusalim sacrificabo domino. Si
xerit me rex dauid. Glade in pace. Et surre
xit et abiit in hebreo. Visit autem absalon ex
ploratores in ynuieras tribu israel dices.
Statim ut audieritis clangorem buccine
dicite. Regnabit absalom in hebreo. Por
ro cum absalom ierunt ducem viri de hierula
le vocati. et utes simplici corde et causam
penitus ignorantes. Accersiuntque absalon
achitofel gilonem et filium dauid de cui
tate sua gilio. Cumque in molaret victimas
facta est piuratio valida. populusque con
currens augebat cum absalom. venit igitur nuncius
cuius ad dauid dices. Toto corde vniuer
sus israel sequitur absalon. Et ait dauid ser
uis suis quod erat cum eo in iherusalim. Sur
gite fugiamus: neque enim erit nobis effu
gium a facie absalon. Festinate egredi:
ne forte venies occupet nos: et impellet
super nos ruinam. et percutiat ciuitatem in ore
gladii. Dixeruntque servi regis ad eum. Dia
quecumque precepit dominus noster rex libenter exer
citur servus tui. Egressus est ergo rex ynuieras domus eius pedibus suis. Et reli
quit rex tecum mulieres concubinas ad cu
stodiendum domum. Egressus rex et omnes is
rael pedibus suis iterat perculam domum. ynu
ieras servi eius ambulabat iuxta eum. et le
giones cerebri et seleti et oes gethei pu
gnatores validi sexcenti viri qui eum secu
ti fuerant de gethi: pedites precedebant regem.
Dixit autem rex ad ethi getheum. Cur reis
nobiscum? Reuertere et habita cum rege.
que peregrinus es et egressus es de loco tuo.
Haberi venisti: et hodie compelleris nobis
scum egredi. Ego autem vadam quo itu
rus sum. Reuertere et reduc tecum fra
tres tuos. et dominus faciet tecum mi
sericordiam et veritatem: quia ostendisti

suam. et faciem meam non videat. Reuersus est
itaque absalom in domum suam: et facie regis non
vidit. Horro si absalom vir non erat puls
cer in omni israel et de ceteris nimis. A vestigio pe
dis ipsorum ad verticem non erat in ea villa ma
cula. Et quoniam comedebat capillum temel autem in
anno comedebat: quod grauabat eum celaries: ponderabat capillos capitum sui ducem
siclis pondere publico. Huius sunt autem ab
salon filii tres: et filia una nomine thamar
elegantis forme. Misericordia absalom in hieru
sale duobus annis et facie regis non vidit.
Misit itaque ad ioab ut mitteret eum ad
regem. Qui noluit venire ad eum. Cuius se
cundo misisset: et ille noluit venire ad
eum dixit seruis suis. Scitis agnos ioab
iuxta agrum meum habentem messes hordei.
Ite igitur et succedite eum igni. Succede
tur ergo serui absalom segetem igni. Et venien
tes serui ioab scissis vestibus suis duxerunt
succederent serui absalom proximi agri igni.
Surrexeruntque ioab et rexit ad absalom in do
mum eius et dixit. Quare succenderent serui
tui segetem meam igni. Et respondit absalom ad
ioab. Misit ad te obsecras ut venires ad
me et mittere te ad regem et diceres ei.
Quare veni de gessu. Neque mihi erat
ibi esse. Obsecro ergo ut videam faciem regis.
Quod si memor est iniurias mee: inter
ficiat me. Ingressus itaque ioab ad regem
nunciauit ei omnia. Vocatusque est absalom
et intravit ad regem: et adorauit super fa
ciem terrae coram eo. Misericordiaque est rex
absalom.

XV **I**gitur post haec fecit sibi absalon
currus et equites et quinquaginta
virorum quod procederent eum. Et ma
ne consurgens absalom stabat iuxta introi
tum portae in via: et oem virum qui habebat ne
gotium ut veniret ad regem iudicium vocabat
absalom ad se et dicebat. De qua civitate es
tu. Qui respondens aiebat. Ex una tribu is
rael ego sum seruus tuus. Respondebat ei
absalom. Cidem mihi sermones tui boni
et iusti sed non est quod te audiat constitutus a
rege. Dicebatque absalom. Quis me consti
tuat iudicem super terram ut ad me veniant
omnes qui habent negotium et iuste iudicem. Et

Regum II

gratiā et fidē. Et rūdit ethai regi dices. Cuius dñs et viuit dñs meus rex: qm̄ i quocunq̄ loco fueris dñs mi rex siue in morte siue in vita: ibi erit seruus tuus. Et ait dñvid ethai. Veni et transi. Et trāsfiuit ethai gethse et rex et oēs viri qui cū eo erāt et reliq̄ multitudō. Dēsq̄ flebat vox magna: et vniuersus ppls trāsfibat. Rex qz trāsgrediebas torrēcedrō et cunctus ppls incedebat ē viā oliue q̄ respicit ad desertū. Venit aut̄ sadoch sa cerdos et vniuersi leuite cū eo portantes arcā federis dei: et deposuerūt arcā dei. Et ascēdit abiathar: donec expletus esset oīs ppls qui egressus fuerat de ciuitate. Et dixit rex ad sadoch. Reporta arcā dei in urbem. Si inuenero gratiā in oculis tñi: reduc me et ostendet mihi eā et ta bernaculū iū: si aut̄ dixerit mihi: si plāces. psto sum. faciat qd̄ lvnū est corā se. Et dixit rex ad sadoch sacerdotē. O vis dēs reuertere in ciuitatē in pace. et achimaaas fili⁹ tuus et ionathan filius abiathar duo filij vñi sint vobiscū. Ecce ego abscondar in cāpestrib⁹ deserti donec reuiat sermo avobis indicās mihi. Repotauerūt ḡ sadoch et abiathar arcā dei in bierlm et manserūt ibi. Porro dō ascēdebat cluū oliuarū scandēs et flēs. nūdis pedib⁹ incedēs et opto capite. Sed et oīs ppls q̄ erat cū eo opto capite ascēdebat plozās. Nunciat s̄i est aut̄ dñvid q̄ achitofel esset in piuratōne c̄i absalon. Dixit dñvid. Insatua qz dñs cōfiliū achitofel. Cūq̄ ascēderet dñvid summi tate montis q̄ adoratur erat dñsim: ecce occurrit ei chusi arachites scissa teste et terra pleno capite. Et dixit ei dñvid. Si veneris mecum eris mihi oneri: si aut̄ in ciuitatē reuertaris et dixeris absalon: seruus tuus sum rex. patere me viuere sic fui seru⁹ p̄tis tui: si ero seruus tu⁹ diffi pabis p̄filiū achitofel. Habes aut̄ tecuz sadoch et abiathar sacerdotes: et oē verbi qd̄cūq̄ audieris in domo regis indubib⁹ sadoch et abiathar sacerdotib⁹. sūt enī cū eis duo filij eoz achimaas filius sadoch. et ionathan fili⁹ abiathar. et mit

tetis p̄ eos ad me omne verbū qd̄ audiēritis. Veniente ergo chusi amico dñvid in ciuitatē: absalon qz ingressus est hies rusalem: et achitofel cū eo.

XVI

Quinq̄ dñvid transiit paululū mōis verticē: apparuit siba p̄uer miphilbileth in occursum ei⁹ cum duob⁹ atinis qui onerati erāt dñcentis panib⁹: et centū alligaturis vue passe: et septem massis palatarū et duob⁹ bus p̄trib⁹ vini. Et dixit rex sibi. Quid sibi volunt hec? Rūditq̄ siba. Dñe mi rex asini domesticis regis vt sedeat et pa nes et palate ad vescendū pueris tuis; vñū aut̄ vt bibat si quis defecerit in de seruo. Et ait rex. Eibi est filius dñi tui. Rūdit siba regi. Remāsit in hierusalem dicēs. Hodie restituēt mihi domus ista el regnū patris mei. Et ait rex sibi Tua sunt oīa que fuerūt miphilbileth. Dixit qz siba. Oro vt inueniā gratiā coram te dñi mi rex. Cenit ergo rex dñvid vñq̄ bahurim. Et ecce egrediebas indevir de cognatōe domus saui noīe semei filius gera. pcedebatq̄ egredieb̄: et maledicebat: mittebatq̄ lapides ē dñvid et p̄tra vniuersos seruos regis dñvid. Ois aut̄ ppls et vniuersi. Iallatores a dextro et a si nistro laterē regis incedebāt. Ita aut̄ lo quebas semeti cū malediceret regi. Egredere egredere vir sanguinū et vir belial. Reddidit tibi dñs vniuersuz sanguinē dom⁹ saul: qm̄ in uasisti regnū p eo. Et dedit dñs regnū i manu absalo filij tui et ecce p̄mūt te mala tua qñ vir sanguinū es. Dixit aut̄ abisai filius saruie regi. Quare maledicit canis hic moriturus domino meo regi. Cladam et amputas lo caput eius. Et ait rex. Quid mihi et vobis ē filij saruie? Dimittite eū vt ma ledicat. Dñs enī p̄cepit ei vt maledicere dñvid. Et quis est qui audeat dicere quare sic fecerit? Et ait rex abisai et vniuersis seruus suis. Ecce filius meus qui egressus est de vtero meo qrit alaz meā q̄tomagis hic filius gemini maledicet mihi. Dimittite eū vt maledicat iuxta preceptū dñi si forte respiciat dominus

afflictionē mēā: et reddat mīhi dñs bō
nū p maledictōe hac hodierna. Ambula
bat itaq; dauid et loch eius p viā cū eo;
semei aut̄ p iugū mōtis ex latere h̄ illū
gradiebat maledicēs: et mittēs lapides
aduersū eū terrāq; spargēs. Cenit ita;
q; rex dauid et vniuersus ppls cū eo las;
sus et refocillati sūt ibi. Absolō aut̄ et oīs
populus ei? ingressi sunt hierlm: sed et
achitofel cū eo. Cū aut̄ venisset chusi a/
rachites amicus dauid ad absalō: locu/
tus es ad elū. Salue rex: salue rex. Ad
quē absalon. Hec est inqt̄ ḡta tua ad a/
micū tuū. Quare nō inisti cum amico
tuo. R̄uditq; chusi ad absalō. Nequaq;
q; illius ero quē elegit dñs: et oīs hic po
pulus et vniuersus isrl: et cū eo manelo.
H̄yt r̄b̄ in serā: cui ego seruitur? sum.
Nōne filio regis? Sicut patru p̄t̄ tuo:
ita parebo et tibi. Dicit aut̄ absalon ad
achitofel. In te cōfiliū qd agere deba/
mus. Et ait achitofel ad absalō. Ingre/
dere ad p̄cubinas p̄t̄s tui q̄s dimisit ad
custodiendā domū: vt cū audierit oīs is
rael q; fedaueris patrē tuū: roturent te/
cū manus eoz. Et tenderūt ḡ absalō ta/
bernaculū in solario: ingressusq; ē ad cō
cubinas p̄t̄s sui corā vniuerso isrl. Cō/
filiū aut̄ achitofel qd dabat in dieb̄ il/
lis q̄si si q̄a consuleret deū. Hicerat oē
cōfiliū achitofel: et cū esset cū dauid et
cum esset cū absalon.

XVII

Dicit ergo achitofel ad absalon.
Eligā mīhi duodeci milia viro
rū et p̄surgēs p̄sequar dauid hac
nocte: et irruēs sup eū q̄ppe q̄ lassus est
et solutis manib; p̄cutiā eū. Cūq; fuge/
rit oīs ppls q̄ cū eo est: p̄cutiā rege deso/
latū et reducā vniuersum p̄lm quō vñ
hō reuerti solet. Unū ei virū tu q̄ris: et
oīs ppls erit i pace. Placuitq; sermo ei?
absalon et cūctis maiorib; natu isrl. Ait
aut̄ absalō. Elocate chusi arachite et au/
diam? qd etiā ip̄e dicat. Cūq; venisset
chusi ad absalō: ait absalō ad eū. Quius
cēmodi sermonē locut̄ est achitofel. Fa/
cere debemus an nō? Qd das cōfiliū. Et
dixit chusi ad absalō. Nō est bonū cōfiliū

qd dedit achitofel hac vice: Et rursū in
tulit chufi. Tu nosti patrē tuū et viros q̄
cū eo sunt esse fortissimos et amaro aio;
veluti si vrsa raptis catulis in saltu seu
at. H̄z et p̄ tuus vir bellator est: nec mo
rabis cū pplo. Fortis tū latitat in fo/
ueis aut in rōno q̄ voluerit loco: et cū ceci
derit vñus q̄libet in p̄ncipio: audiet qui
cūq; audierit et dicet. Facta est plaga in
pplo q̄ seq̄bat absalō. Et fortissim⁹ q̄s
cuius cor est q̄si leonis: pauore soluet.
Sicut enī oīs ppls isrl forte esse patrem
tuū et robustos oēs q̄ cū eo sunt. Sed h̄
mihi videſ rectū esse cōfiliū. Cōgreget
ad te vniuersus ppls isrl a dan vlḡ ter
fabee q̄si arena maris innumerabilis et
tu eris in medio eoz. et irruēm⁹ sup eū
in q̄ctis loco inuētus fuerit: et opiem⁹
eū sicut cadere solet ros sup terrā et nō
relinquem⁹ de viris q̄ cū eo sūt nec vñū
quidē. Qd fr̄zbē aliquā fuerit ingressus
circūdabit oīs israel ciuitati illi funes et
trahēm⁹ eā in torrentē vt nō repias nec
calcul⁹ quidē ex ea. Dicitq; absalō et oēs
viri isrl. Meli? ē cōfiliū chusi arachite cō
filio achitofel. N̄i aut̄ nutu dissipatu
est cōfiliū achitofel utile vt induceret to
minus sup absalō malū. Et ait chusi sa
doch et abiat̄ har sacerdotib;. Hoc et hoc
mō cōfiliū dedit achitofel absalō et senio
rib; isrl. et ego talez tale dedi cōfiliū. Nūc
ḡmittite cito et nūciate dauid dicētes.
Ne moreris nocte hac i cōpestrib; deser
ti. Sz absq; dilatōne trāsgredere ne forte
absorbeat rex et oīs ppls q̄ cū eo est. Jo/
nathas aut̄ et achimaas stabat iuxta son
te rogel. Abiit ancilla et nūciavit eis et il
li pfecti sunt vt referret ad regez dauid
nūciū. Nō ei poterāt videri aut introi
re ciuitatē. Cidit aut̄ eos qdā puer et in
dicavit absalō. Illivero cōcitu gradu in
gressu sūt domū cuiusdā viri i bahurim
q̄ habebat puteū i vestibulo suo et desce/
derūt in eū. Tulit aut̄ mulier et expan/
dit velamē sup os putei q̄si siccās p̄t̄sa/
na et sic latuit res. Cūq; venissent servi
absalō in domū ad mulierē dixerūt. vbi
est achimaas et ionathas. Et respondit

Regum II

eis mulier. Trāsierūt festināter gusta/
ta paululū aq. At hi q̄rebāt cū nō repe/
rissent reuertri sunt in hierusalē. Lunc
abīsent. ascenderunt illi de puteo & p̄gē/
tes nūciauerunt regi dauid. et dixerunt
Hurgite et transite cito fluuiū. qm̄ hu/
iulcemodi dedit p̄filiū p̄ros achitofel.
Surrexit ḡ dō & ois p̄pls q̄ cum eo erat
et transierūt iordanē donec diluceseret
anteq̄ tenudaret verbū nec vñus qui
dem residuus fuit qui nō transiret flu/
uium. Porro achitofel vidēs q̄ nō fuis/
set facili p̄filiū fūiū. stravit asinū suum
surrexitq̄ et abiit in domū luā et in ciui/
tatē suā. et disposita domo sua suspēdio
interiit. et sepultus est in sepulcro p̄lis
sui. **D**auid aut̄ venit in castra. et absalō
transiit iordanē ip̄e et oēs viri israel cū
eo. Amasam vero cōstituit absalon p̄ io
ab sup exercitu. Amasa autē erat filius
viri qui vocabāt iethra de hieq̄eli qui i
gressus est ab abigail. filiā naas sororem
saruiē q̄ fuit mater ioab. Et castrameta/
tus ē isrl cū absalō i terra galaad. **L**ūq̄
venisset dauid in castra sobi filius naas
de rabbath filioꝝ ammon. & machir fili
us amihel de lodabar. & berzellai galaa/
dites de rogelim obtulerūt ei stratoria
& tapetia & vasa fictilia. frumentū. & horde/
um et farinam et polentā et fabam et lē/
tē et fructū oleo cicer et mel et butyrum
ou es et pingues vitulos. de derūtq̄ da/
uid et pplo qui cū eo erāt ad vescendum
Huspiciati enī sunt p̄l'm fame et siti fa/
tigari in deserto.

XVIII

Igitur cōsiderato dauid popu/
lo suo. constituit sup eos tribu/
nos & cēturiōes. & dedit p̄li ter/
ciā p̄tē sub manu ioab. & terciā p̄tē sub
manu abisai fili⁹ saruie fr̄is ioab. & terci
am p̄tē sub manu ethai q̄ erat de geth.
Dixitq̄ rex ad p̄plim. Egreduar & ego vo/
biscū. Et r̄ndit p̄pls. Non exhibis. Siue
ei fugerim⁹ nō magnope ad eos te nob̄
ptinebit siue media ps ceciderit e nobis
nō sat̄ curabūt: q̄ tu vn⁹ sol⁹ p̄ tecē mi/
lib⁹ p̄putaris. Mel⁹ est igit̄ vt sis nobis
in vrbe p̄sidio. Ad q̄o rex ait. Qd̄ robis

videtur rectū hoc faciā. Stetit ergo rex
iuxta portā Egreduiebasq̄ p̄pls p̄ turmas
suas centeni & millemi. Et p̄cepit rex io/
ab et abisai & ethai dicēs. Seruate mihi
puerū absalon. Et ois p̄pls audiebat p̄/
cipientē regē cūctis p̄ncipib⁹ p̄ absalon.
Itaq̄ egressus est p̄pls in campū isrl
et factū est plū i saltu effraim. Et celsus
ē ibi p̄pls isrl ab exercitu dauid. Factaq̄
est plaga magna in die illa vīginti milū.
Fuit aut̄ ibi plū dispsum sup facie ois
terre: et m̄tropilures erāt q̄s salt⁹ p̄sum
p̄serat de pplo q̄ hi q̄s vorauerat gladi⁹
in die illa. Accidit aut̄ vt occurret ab/
salon seruis dauid sedēs mulo. **L**ūq̄ in
gressus fuisset mulus sup p̄densaz quer
cū et magnā adhesit caput ei⁹ quercui &
illo suspeſo inter celū & terrā: mul⁹ cui
infederat p̄trāsivit. Glidit aut̄ hoc quis/
piā & nūciauit ioab dicēs. Glidi absalon
pendere de queru. Et ait ioab viro qui
nūciauerat ei. Si vidisti q̄re nō cōfodi
sti eū cū terra: et ego dedissem tibi tecē
argēti siclos & vñū balthēū. Qui dicit ad
ioab. Si appēderes i manib⁹ meis mil
le argēteos nequaq̄ mittere manū meā
in fūiū regis. Audiētib⁹ enī nobis p̄ce/
pit rex tibi et abisai et ethai dicēs. **L**u/
stodite mihi puerū absalon. Sed & si fe/
cissēm p̄ aiām meā audacter nequaq̄b⁹
regē latere potuisset & tu stares ex aduer/
so. Et ait ioab. Nō sicut tu vis: h̄ aggres/
diar eū corā te. Tūlit ergo ioab tres lan/
ceas in manu sua: et infixit eas in corde
absalon. **L**ūq̄ adhuc palpitarer herēs i
queru: cucurrerūt tecē iuuenes armi/
geri ioab p̄cutiētes interficerūt eā. Ce/
cinit aut̄ ioab buccina et ret inuit p̄l'm
ne p̄sequereſ fugientē isrl volens p̄cere
multitudini. Et tulerūt absalon et p̄ies
cerūt eū in saltu in fouēā grandē: et cō/
portauerūt sup eū aceruū lapidū magnū
nimis. **O**is aut̄ isrl fugit in tabernacula
sua. Porro absalon erexerat sibi cū ad/
huc viueret titulū q̄ est in valle reg⁹. Di/
xerat enī. Nō hēo filiū & h̄ erit monimē
tū nois mei: vocauitq̄ titulū noie suo &
appellat man⁹ absalon vsc⁹ ad hanc diē

Achimaas aut̄ filius sadoch ait. Currā
et nuncialvo regi; q̄ iudiciū fecerit ei de
de manu inimicor̄ eius. Ad quē ioab di
xit. Nō eris nūcius i hac die sed nuncia
bis i alia. Hodie nolo te nūciare. Filius
enī regi ē mortu? Et ait ioab chusi. Ga
de et nūcia regi q̄ vidissi. Adorauit chusi
ioab et cucurrit. Rursus aut̄ achimaas
filius sadoch dixit ad ioab. Quid impe
dit si etiā ego curri post chusi. Dicitq̄ ei
ioab. qd̄ vis currere fili mi. Veni huc.
Nō eris boni nūci baiulus. Qui r̄ndit.
Quid enī si cucurrero? Et ait ei. Curre
Curres ḡ achimaas p̄ viā cōpendij trā
sivit chusi. David aut̄ sedebat inter du
as portas. Speculator̄ vero q̄ erat in ve
stigio porte sup murū: eleuās oculos vi
dit hoiez currentē solū et exclamās indi
cauit regi. Dicitq̄ rex. Si sol̄ ē bonus
est nunci in ore eius. Properāte aut̄ il
lo et accedēte ppī vidit speculator̄ hoiez
alterū currentē: et vociferās in culmie
ait. Apparet mihi alter hō currēs solus.
Dicitq̄ rex. Et iste bon̄ ē nūcius. Spe
culator̄ aut̄ tremplor̄ ait cursuz prioris
q̄li cursuz achimaas fili sadoch. Et ait
rex. Cur bon̄ est. et nunciū portas bonū
venit. Clamās aut̄ achimaas dixit ad re
gē. Salve rex. Et adorās regē corā eo.
pnus in terrā ait. Benedictus dñs d̄ tu
us q̄ cōclusit hoies q̄ leuauerūt manus
suas p̄tra dñm meum regē. Et ait rex.
Est ne par puer absalon. Dicitq̄ achi
maas. Vidi tumultū magnū cū mitte
ret ioab seruus tuus o rex me seruū ne
scio aliud. Ad quē rex transi ait: et sta hic
Cūg ille trāfisset et staret: apparuit chu
si. Et veniēs ait. Bonū aperto nunciū
dñe mi rex. Judicavit enī p̄ te dñs ho
die de manu oīm qui surrexerūt p̄tra te
Dicit aut̄ rex ad chusi. Est ne par pue
ro absalon. Cui r̄ndens chusi. fiant in
quit sicut puer inimici dñi mei regis. et
vniuerſi qui cōsurgunt aduersis eū in
malū. Cōtristatus itaq̄ rex ascēdit ce
naculū porte et fleuit. Et sic loquebatur
yadēs. Fili mi absalon:absalon fili mi.
Quis mihi tribuat ut ego moriar p̄ te

Absalō fili mi: fili mi absalon: XIX
Unciatū est aut̄ ioab q̄ rex flei
Dret et lugeret filiū suū: et versāē
victoria in luctū in die illa oī po
pulo. Audiuit enī ppls in die illa dici: do
let rex sup filio suo. Et declinauit ppls i
die illa ingredi ciuitatē quō declinare so
let ppls versus et fugiēs de plio. Horo
rex opuit caput suū et clamabat voce ma
gna. Fili mi absalon:absalon fili mi. In
gressus ergo ioab ad regē in domū dixit
Cōfudisti hodie vultus oīm seruoz tuo
rū q̄ saluā fecerūt aīam tuā. et aīam filio
rū tuoz et filiarū tuarū: et aīam viroz tu
arū et aīam cōbuinariū tuarū. Diligis
odiētes te et odio habes diligentes te.
Et ostendisti hodie q̄r nō curas de duci
bus tuis et de seruis tuis. et vere agnoui
mō: q̄r si absalō vniueret et oīs nos occu
buissemus tunc placeret tibi. Hūc igit̄
surge et pcede. et alloquēs satis fac ser
uis tuis. Juro ei tibi p̄ dñm q̄ si nō ex
ieris ne vnuis quidē remāsurus sit tecū
nocte hac. et peius erit hoc tibi q̄oia ma
la q̄ venerūt sup te ab adolescētia tuarū
q̄ in pñs. Surrexit ergo rex et sedit i por
ta. Et oī ppls nunciatū est q̄ rex sederet
in porta. Cleitq̄ vniuersa multitudo co
ram rege. israel aut̄ fugit in tabernacula
sua. Ois q̄q ppls certabat in cūctis tri
bubo isrl̄ dices. Rex literauit nos de ma
nu inimicor̄ nostrorū: ipa saluauit nos
de manu philistinoz: et nūc fugit de ter
ra ppter absalō. Absalō aut̄ quēvnxim?
sup nos: mortuus ē in bello. Usqueq̄ si
letis et nō reducīt regē. Et filiū tot
isrl̄ vniuerit ad regē. Rex vero dauid misit
ad sadoch et abiathar sacerdotes: dices.
Loquimini ad maiores natu iuda dices
tes. Cur venitis nouissimi ad reducē
dū regē in domū suā. Hermo aut̄ oīs is
rael puenerat ad regē in domo ei? q̄r di
rerat rex. Hec dicer̄ ad ppls. Frēs mei
ros os meū et caro mea vos. q̄re nouissi
mi reducīt regē. et amase dicite nōne os
meū es et caro mea. hec faciat mihi d̄ et
hec addat si nī mḡ militie fuer̄ corā me
oī spe, p̄ ioab: et inclinauit cor oīm viror̄

Regum I

iuda q̄si viri vnius. **O**is seruit ad regē dicētes. Reuertere tū et oēs fui tui. Et reuersus est rex. Et venit vsq; iordanē. Et oī iuda venit vsq; in galgala ut occurreret regi et traduceret eū iordanē. Festinavit autē semei fili' gera filij gemini de bahrūm et descendit cū viris iuda in occursum regis dauid cū mille viris de beniamin et siba puer de domo saul et qn decim filij eius ac viginti servi erant cū eo. Et irrumpētes iordanē aī regē trāsierūt vada ut traduceret domū regis et faceret iuxta iussionē ei'. **S**e mei aut̄ filius gera p̄strat' corā rege cū iā trāsisset iordanē: dixit ad eū. Ne reputes mihi dñe mi iniuitatē: neq; memineris in iuriariū servi tui ī die q̄ egressus es dñe mi rex de hierusalē neq; pones rex in cor de tuo. Agnosco enī seru' tuus peccatū meū: et idcirco hodie primus veni de oī domo ioseph: descendiq; in occursu dñi mei regis. Rñdēs vero abisai fili' saruie dixit. Nunq; p̄ his verbis nō occides se mei q̄ maledixit christo dñi. Et ait dauid. Quid mihi et vob̄ filij saruie. Cur efficimini mihi hodie ī sat̄hā. Ergo ne hodie interficiet vir ī isrl. An ignoror hodie me factū regē sup isrl. Et ait rex semei. Nō morier. **I**urauitq; ei. Miphiloseth q̄z fili' descendit in occursu regis illo tis pedib; et intōsa barba vestesq; suas nō lauerat a die q̄ egressus fuerat rex vsq; ad diē reuersiōis ei' in pace. Lunq; occurrisset regi dixit ei rex. Quare nō vñi meū cū miphiloseth. Et rñdens ait. Dñe mi rex seru' meus cōtempsit me. Dicitq; ei. ego famul' tuus ut sterneret mihi asinū et descendēs abirem cū rege. Claudus enī sum seruus tuus. Insup et accusauit me seruū tuum ad te dñm meū regē. Tu autē dñe mi rex sicut angelus dei es: fac qd placitum est tibi. Neq; enī fuit domus p̄tis mei nisi morti obnoria dño meo regi tu autē posuisti me seruū tuū inter quiuas mēse tue. Quid ergo habeo iuste q̄rele aut qd possuī vltra vociferari ad regē. At q̄ ei rex. Quid vltra loqris. Fixū est qd locutus sum.

Tu et siba diuidite possessiones. Rñdit q̄ miphiloseth regi. Etiā cūcta accipiat postq; reuersus est dñs meus rex pacificē in domū suam. Berçellai q̄z galaadites senervalde descendēs de rogelim tradurit regē iordanē parat' etiā vltra fluuiū p̄sequi eū. Crāt aut̄ berçellai galaa dites senex valde. i. octogenari' et ip̄e p̄buit alimēta regi cū morere in castis. Fuit q̄ppe vir diues nimis. Dicit itaq; rex ad berçellai. Eleni meū ut reqescas securus in hierlm. Et ait berçellai ad're gem. Quot sūt dies annos vite mee ut ascendā cū rege ī hierlm. Octogenari' sum hodie. Nunq; vigēt sensus mei ad discernendū suave aut amaru: aut delectare p̄ seruū tuū cib; aut potus: vel audire possum vltra vocē cantoz atq; cātricū. Quare seru' tuus fit oneri dño meo regi. Paululū pcedā famul' tuus ab iordanē tecū. Nō indigeo hac vicissitudine: sed obsecro ut reuertar seru' tuus. Et moriar in ciuitate mea et sepeliar iuxta sepulcrū p̄tis mei et matris mee. Est aut̄ seru' tuus chamaā ip̄e vadat te cum dñe mi rex: et fac ei quicq; bonū tibi videf. Dicit itaq; ei rex. Necū trāsat chamaā: et ego faciam ei quicq; tibi placuerit et oē qd petieris a me impetrabis. Nunq; transisset vniuersus p̄plus et rex iordanē: restitit et osculatus est rex berçellai et bñdixit ei. et ille reuersus est in locū suū. Trāsivit ḡ rex in galgalā et chamaā cū eo. Ois aut̄ p̄l's iuda traduxerat regē: et media tm̄ ps affuerat de populo isrl. Itaq; oēs viri isrl cōcurrētes ad regē direrūt ei. Quare te furati sunt frēs nostri viri iuda. et traduxerūt regē et domū ei' iordanē: oēsq; viros dauid cū eo. Et rñdit ois vir iuda ad viros israel. Quia mihi prior est rex. Cur irascis sup hac re. Nunq; comedim' ali quid ex rege: aut mūera nobis data sūt. Et rñdit vir isrl ad viros iuda et ait. De ce p̄tibus maior ego suz apud regē magisq; ad me p̄tinet dauid q̄z ad te. Cur fecisti mihi iniuriam: et nō mihi nūciam tum est prior ut reducerē regē meum

viri aūt rūderūt viri iuda vīris isrl.
Hecidit qz ut ibi esset vir **XX**
belial noīe siba filius lochri vir
gemineus et cecinit buccina: et
ait. Nō eit nobis ps in dauid neqz here/
ditas in filio illai. Reuertere in taberna/
cula tua israel. Ec separat est oīs isti a da/
uid secutusqz est siba filiu lochri viri au/
te iuda adhelerūt regi suo a iordaneyqz
hierlm. Cūq veniuet rex in domū suā i
hierlm tulit dece mulieres p̄cubinas qz
dereliqrat ad custodiendā domū. et tradi/
dit eas i custodiā alimēta eis p̄bēs. Et
nō eit ingressus ad eas sed erāt clausus
qz in diē mortis sue i viduitate viuētes
Dixit autē rex amase. Cōuoca mihi oēs
viros iuda in diē tertiu: et tu adesto p̄is
Abi ḡ amasa ut cōuocaret iudā et mora/
tus ē extra palatiū qd ei p̄stituerat rex.
Aut autē dauid abisai. Nunc magis affli/
cturus est nos siba fili lochri qz absalō
Tolle ergo seruos dñi cui p̄sequere eū
ne forte inueniat ciuitates munitas et
effugiat nos. Egressi sūt ergo cū eo viri
ioab cerebri qz et seletchi. et oēs robusti ex/
ierunt de hierlm ad p̄sequendū siba fili
um lochri. Cūq illi essent iuxta lapidē
grandē q̄ est in gabaon: amasa veniēs oc/
currit eis. Porro ioab vestitus erat tu/
nica stricta ad mensurā habit sui et desu/
per accinct gladio dependētēs qz ad ilia
in vagina q̄ fabricat leui motu egredi
poterat et p̄cutere. Dixit itaqz ioab ad a/
masam. Salve mi frater. Et tenuit ma/
nu dextera mentū amasam q̄ si osculās eū
Porro amasa n̄ obseruauit gladiū quē
habebat ioab. Qui p̄cussit eū in laterē et
effudit intestina eius in terrā et mortu
est. nec fīm vulnus apposuit. Joab autē et
abisai frater ei p̄secuti sunt siba filiu lo/
chri. Interea quidā viri cū stetissent iu/
xta cadauer amasam dō sochis ioab dixerūt
Ecce qui effexoluit p̄ ioab comes dauid
Amasa autem cōspersus sanguine iace/
bat in media via. Cidit hoc quidam vir
q̄ subsisteret oīs populus ad videnduz
eū et amouit amasam de via in agrum:
operuitqz eū vestimento ne subsisterent
transeuntes ppter eum. Amoto ergo il/

lo te via trāsibat oīs vir seqñis ioab ad
p̄sequendū siba filiu lochri. Porro ille
transierat p̄ oēs tribi israel vīoz in abelā
et in bethmacha: oēs viri electi 2grega/
ti fuerāt ad eū. Venēt itaqz et oppugna/
bāt eū in abela et in bethmacha et circum/
dederūt munitōib⁹ ciuitatē: et obessa ē
vībs. Dis autē turba q̄ erat cū ioab mo/
liebat destruere muros. Et exclamauit
mulier sapiēs de ciuitate. Audite audite
dicite ioab. appropinq̄ huc et loquar te/
cum. Qui cū accessisset ad eā ait ill. Tu
es ioab. Et ille r̄ndit. Ego. Ad quē sic lo/
cuta est. Audi sermones acille tue. Qui
r̄ndit. Audio. Rursumqz illa. Fmo inq̄
dicebat in vīteri puerbio. Qui interro/
gant interrogēt in abela et sic pficiebant
Nōne ego sum q̄ r̄ndeō veritatē in israel
et tu q̄ris subuertere ciuitatē et euertere
matrē in isrl. Quare p̄cipitas heredita/
tē dñi. Rūdensqz ioab ait. Absit h̄ a me
nō p̄cipito neqz temolior. Nō se sicha/
bet res. H̄ homo de mōte effraim siba
filius lochri cognomine leuauit manū
suā h̄ regē dauid. Tradice illū solū: et re/
cedemus a ciuitate. Et ait mulier ad io/
ab. Ecce caput ei mitte ad te p̄ murū
Ingressa est ḡ ad oēm p̄l'm et locuta est
eis lapiēter. Qui absclsum caput sibe fi/
lii lochri piecerūt ad ioab. Et ille cecin/
tuba et recesserūt ab vīte vīusqz in ta/
bernacula sua. Joab autē reuersus ē hie/
rusalē ad regē. Fuit ergo ioab sup omnē
exercitū israel. banaias autē filius ioiae
sup cerebros et seletchos. adurā vō sup
tributa. Porro iosaphat fili ahilud a cō/
mētarijs. Siba autē scriba: sadoch vero
et abiathar sacerdotes. hiraz autē hirai/
tes erat sacerdos dauid. **XXI**

Hacta est qz famēs in dieb vī/
uid tribi anis iugit. Et p̄suluit
dauid oraculū dñi: dixitqz dñs.
Propter saul et domū ei sanguinē qz oc/
cidit gabaonitas. Vocab; ḡ gabaonitis
rex: dicit ad eos. Porro gabaonite non
erāt de filijs isrl iz reliquie ammoreoꝝ.
Fili quippe israel iurauerant eis. et vo/
luit saul p̄cutere eos q̄si p̄ filijs isrl
et iuda. Duxit ergo dauid ad gabaonitas

Regum II

Quid facias et quod erit vestri piaculum ut benedictio hereditati domini. Dixi ratus ei rabaonite. Non est nobis super argento et auro pretio; sed et saul et contra dominum eius nego volum? ut interficiat homo de israel. Alius quis rex ait. Quid ergo yultis ut facias eob? Qui dixerunt regi. Circa qui attriuit nos et oppressit inquit ita dele re debemus ut nec vir? quidem residuus sit de stirpe eius in cunctis finibus israel. Denique nobis lepte viri de filiis ei? ut crucifigamus eos domino in gabaam saul quoniam electi domini. Et ait rex. Ego dabo. Perpetrus rex miphiloseth filio ionathae filii saul propter iusseranduz quod fuit inter dauid et ionathan filium saul. Tulerit itaque rex duos filios respha filie ahia. quis perperit saul armoni et miphiloseth: et quinque filios michol filie saul quis generat hadrieli filio bercellai qui fuit de molathi. et dedit eos in manus gabaonitarum qui cruciferunt eos in monte coram domino. Et ceciderunt hi septem simul occisi in diebus messis primae. incipiente messione hordei. Tollens autem respha filia ahia cilitum substrauit sibi supra petram ab initio messis dominicae stillaret aqua super eos de celo et non dimisit aures lacerare eos per diem: neque testi as per noctem. Et nunciata sunt dauid qui fecerat respha filia ahia concubina saui. Et abiit dauid et tulit ossa saul et ossa ionathae filii eius a viris iabes galaad qui furati fuerant ea de platea bethsan in quod suspenderant eos philistini cum interfecissent saul in geltoe: et asportavit inde ossa saul et ossa ionathae filii ei? et colligentes ossa eorum qui affixi fuerant: sepelierunt ea cum ossibus saul et ionathae filii ei? in terra beniam in latere in sepulcro eius patris eius. Feceruntque oia qui precepit rex et repropiciatus est deus terre post hec. Factus est autem rursum plumbum philistinorum aduersus israel. et descendit dauid et serui ei? cum eo: et pugnabat cum philistini. Deficiens autem dauid iesbidenob qui fuit de genere arafa cuius ferrum hastae trecentas uncias appendebat. et accinctus erat ense nouo natus est percutere dauid. perdidique ei fuit abisai fi-

lius sarmie et percutuisse philisteum interfecit. Tunc iuraverunt viri dauid dicentes. Ja non egredieris nobiscum in bellum ne extinguis lucernam israel. Secundum quod fuit bellum in gobet philistinorum. Tercium quod fuit bellum in gobet philistinorum in quod percutisse adeodat filius saltus polymutari bethleemites gloriam getheum. cum hastile haste erat quasi licitorum terentium. Quartum bellum fuit in gethe in quo vir fuit excelsus qui senos in manibz pedibusque habebat digitos. id viginti quatuor et erat de origine arafa: et blasphemauit israel. Percussit autem eum ionathas filius sammam fratribz dauid. Hi quatuor nati sunt de arafa in gethe. et ceciderunt in manus dauid et seruorum eius.

Dicitus est autem dauid domino per ba carminis hui in die quod liberauit eum dominus de manu oim inimici corum suorum et de manu saul. et ait. Dominus pertra mea et robur meum et saluator meus. Deus dominus fortis meus spacio in eum. Scutum meum et cornu salutis mee: eleuator meus. et refugium meum: saluator meus de iniustitate liberab me. Laudabile invocabo dominum et ab inimicis meis salvum ero. Qui circudiverit me peritores mortis: torquates belial terruerunt me. Funes inferi circudiverunt me: punierunt me laquei mortis. In tribulacione mea invoco domini: et ad teum meum clamabo. Et exaudiet de templo sancto suo vocem meam: et clamor meus veniet ad aures eius. Tremota est et tremita terra fundameta montium osculta sunt et quassata quam irat est eis. Ascendit fumus de naribus eius et ignis de ore eius volavit: carbones succensi sunt ab eo. Et inclinavit celos et descendit et caligo sub pedibus eius. Et ascendit super cherubim et volavit: et lapsus est super penes vesti. Posuit tenebras in circuitu suo latibulum cribrasque de nubibus celorum. per fulgure in aspectu eius nubes successi sunt carbones ignis. Tonabit de celo dominus et excelsus dabit vocem suam. Visit sagittas suas et dissipavit eos fulgura et consumpsit eos. Et apparuerunt effusiones mar-

et reuelata sunt fundamēta orbis ab in
crepatō dñi; ab inspiratō spūs furoris
ei⁹. **V**isit de celo ⁊ assūpsit me et traxit
me de aq⁹ multis. Liberavit me ab ini/
mico meo potētissimo, et ab his q̄ ode/
rāt me; qm̄ robustiores me erāt. **D**rene
nit me i die afflictōis mee; ⁊ fact' ē dñs
firmamentū meū. **E**t eduxit me in lati
tudinē; liberauit me qz cōplacui ei. **R**e/
tribuit mihi dñs fm̄ iusticiā meā; ⁊ fm̄
munditiā manū mearū reddet mihi.
Quia custodiū vias dñi ⁊ nō egi ipie a
deo meo. **O**ia enī iudicia ei⁹ in p̄spectu
meo, et p̄cepta eius nō amouit a me. **E**t
ero p̄fectus corā eo ⁊ custodiā me ab ini/
quitate mea. **E**t restituet mihi dñs fm̄
iusticiā meā; ⁊ fm̄ mūdiciā manū mea
rū i p̄spectu oculorū suorū. **C**ū sancto san/
cto eris; et cū robusto p̄fectus. **E**t cu⁹
electo electus eris; et cu⁹ puerō puer/
ris. **E**t plū pauperē salūtis facies; ocul/
isqz tuis excelsos hūiliabis. **Q**uia tu lu/
cerna mea dñe; et tu dñe illuia bis tene/
bras meas. **I**n te enī curraz accinct⁹ in
deo meo transiliā mur⁹. **D**eus īmacula/
ta via ei⁹; eloquiū dñi igne examinatū;
scutū est oīm sperantū in se. **Q**uis ē de/
us p̄ter dñm ⁊ q̄s de⁹ fortis p̄ter dñm no/
strū? **D**eus q̄ accinxit me fortitudine ⁊
cōplanauit p̄fectā viā meā. **C**oequans
pedes meos ceruis; ⁊ sup excelsa mea sta/
tuens me. **D**ocēs manus meas ad plū
et p̄ponēs q̄si arcū ereum brachia mea.
Dedisti mihi clypeū salutis tue; et mā/
suetudo mea multiplicauit me. **D**ilata
bis gressus meos sub⁹ me; ⁊ nō deficiēt
tali mei. **P**erseque inimicos meos ⁊ pte/
rā ⁊ nō puertar donec p̄sumā eos. **C**ō/
sumā eos ⁊ cōfringā vt n̄ cōsurgāt; cadāt
sub p̄dib⁹ meis. **N**ec inrisisti me fortitudi/
ne ad plū icuruasti resistētes mihi sub/
tus me. **I**nimicos meos dedisti mihi
dorsū odientes me; et disperdā eos. **C**la/
mabūt ⁊ nō erit q̄ saluet; ad dñm et nō
exaudiet eol. **D**elebo eos vt puluerē ter/
re q̄si lūtū plateaz cōminuā eos atqz cō/
fringā. **S**alubris me a p̄tradictionib⁹
ppli mei; custodies me in caput gentiū.

Populus quē ignoro seruiet mihi: filii
alieni resistēt mihi: auditu auris obediēt
mihi. **F**ilii alieni defluxerūt ⁊ p̄trahens
in angustijs suis. **V**iuit dñs et bñdice⁹
deus meus ⁊ exaltabit deus fortis salu/
tis mee. **D**eus q̄ das vindictas mihi et
de hīc p̄plos sub me. **Q**ui educis me ab
inimicis meis ⁊ a resistantib⁹ mihi ele/
uas me: aviro iniquo liberabis me. **P**ro
pterea cōfitebor tibi dñe in gētib⁹ ⁊ noi/
tuō cātalo. **M**agnificās salutes reg⁹ sui
et faciēs misericordiā xp̄o suo dauid; et
semini eius in sempiternū. **(XXII)**

DEc aut̄ sunt verba nouissima q̄
dixit dauid filius isai. **D**ixit vir
cui p̄stitutū est si xp̄o dei iacob:
egregius plaltes isrl. **S**p̄us dñi locut⁹
est p̄ me; et fm̄ ei⁹ p̄ linguā mēā dixit.
De⁹ isrl mihi locut⁹ ē fortis isrl. **D**niator
hōm̄ iustus: dniator in timore dei. **S**i
cū lux aurore oriēte sole māe absqz nu/
bib⁹ rutilat. ⁊ sic plu vijs germit herba
de terra. **N**ec tāta est torn⁹ mea apud de/
um, vt pactū eternū iniret mecū firmū
in oīb⁹ atqz munitū. **L**ucta enī sal⁹ mea
⁊ oīs volūtas nec ē quicqz ex eo q̄ nō ger/
minet. **D**euvaricatores aut̄ q̄si spine e/
uellent vniuersi q̄ nō tollunt manib⁹.
Et si q̄s tāgerc voluerit eas armabif ser/
ro. et ligno lāceato: igneqz succēse cōbus/
ren⁹ vsqz ad nihilū. **H**ec noīa fortū dō
Dauid sedēs in cathedra sapiētissimus
p̄nceps inter tres. **I**p̄ ē q̄si tenerim⁹
ligni fermiculus q̄ octingētos interfes/
cit ipetu vno. **D**omi hūc eleaq̄ar fil⁹ pa/
trui ei⁹ alioites inter tres fortēs q̄ erāt
cū dauid qn̄ exp̄obrauerūt philistijm ⁊
cōgregati sunt illuc in plū. **C**ūqz ascen/
dissent filij isrl ip̄ stetit ⁊ p̄cussit philis/
steos donec deficeret man⁹ eius, ⁊ obri/
gesceret cū gladio. **F**ecitqz dñs salutem
magnā in die illa et ppls qui fugerat re/
uerlus est ad celoz spolia tetrahēda. **E**t
post hūc semimaa fil⁹ agge de arari. **E**t
cōgregati sunt philistijm i statōne. **E**rat
qui ip̄ ibi ager lente plenus. **C**unqz fu/
gisset popul⁹ a facie philistijm stetit ille
in medio agri; ⁊ tutus ē eu. **D**percussitqz

Regum 11

philisteos: et fecit dñs salutē magnam.
Necnō 7 ante descendērāt trēs q̄ erant
p̄ncipes inter triginta: et venient tpe
messis ad dauid in speluncā odollā. Ca/
stra aut̄ philistinor̄ erāt posita i valle gi/
gantū: et dauid erat i p̄sidio. Horro sta/
tio philistinor̄ tunc erat in bethlēe. De/
siderauit ergo dauid aquā de lacu: 7 ait.
Q̄ si q̄s mihi varet potū aque de cister/
na que est in bethleem iuxta portā. Is/
ruerunt ergo tres fortes castra phili/
stinoꝝ 7 hauerūt aquā de cisterna beth/
leem que erat iuxta portā et attulerunt
ad dauid. At ille noluit bibere: sed liba/
uit eā dñō dicens. Propicius sit mi dō/
minus ne faciā tec. Num sanguinē ho/
minū istor̄ qui pfecti sunt et animarū
periculū bibā. Noluit ergo bibere. Hec
fecerūt tres robustissim. Abisai q̄z tra/
ter ioab filius saruie p̄ceps erat de tri/
bus. Ip̄e est qui leuauit hastā suā 7 tre/
centos q̄s interfecit: noīatus in tribi. et
inter tres nobilioꝝ. eratq; eorū p̄nceps
sed vscq; ad tres primos non puenerat.
Et banaias filius ioiade viri fortissimi
magnorū operū de capseel. Ip̄e pcussit
duos leones moab. et ip̄e descēdit et p/
cussit leonē in media cisterna in diebus
niuis. Ip̄e q̄z interfecit virū egipciū vi/
rū dignū spectaculo hntē i manu hastā
Itaq; cū descēdisset ad eū in virga vi ex/
torsit hastā de manu egipciū. et interfec/
it eū hastā sua. Hec fecit banaias fili^o
ioiade. Et ip̄e noīatus inter tres robu/
stos q̄ erant inter triginta nobiliores. ve/
runtamē vscq; ad tres nō puenerat: Fe/
citoꝝ eū sibi dauid auriculariū a secreto
Abael frater ioab inter triginta. Clea/
nan filius patrui eius de bethleem. Sem/
ma de arari. Elisha de arodi. Heles de
phalti. Hirah fili^o acces de thecua. Abie/
ser de anathot. Obonnai de vſathi.
Selmo aboites. Nacharai nethophati/
tes. Eleph fili^o baana: 7 ip̄e netophati/
tes. Itai fili^o ribai. de gebeeth filioꝝ be/
niamin. Danai pharatonites. Heltai de
torrete gaas. Albiaiton arbachites. Aca/
maueth de beromi. Eliaba de sallon. Fi